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Historia w kadrze. Unikalna 
wystawa fotografii w Ratuszu 

Górnicy okiem Krzysztofa Raczkowiaka 
► Zapraszamy do Galerii Fotografii na
niezwykłą podróż w przeszłość śladem hi­
storii przemysłu miedziowego. To wyjąt­
kowa kolekcja fotografii autorstwa Krzysz­
tofa Raczkowiaka. Ekspozycja, obejmująca
zdjęcia z lat 70., ukazuje górników nie tylko
w trudach codziennej pracy, ale także
w pełnej gali podczas najważniejszych uro-

Wystawa jest fascynującym świadectwem
epoki, w której górnictwo w Zagłębiu Mie­
dziowym stanowiło jeden z filarów polskiej
gospodarki i kultury. W centrum uwagi
znalazły się portrety górników w galowych,
odświętnych strojach - symbolach dosto­
jeństwa, tradycji i lokalnej tożsamości.

Fotografie Krzysztofa Raczkowiaka to nie
tylko dokumentacja historyczna, ale przede
wszystkim głęboki portret społeczności
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górniczej - jej tradycji, hierarchii i uroczy­
stego charakteru akademii barbórkowych.
Ekspozycja w naturalny sposób równoważy
dwa wymiary życia górników. Z jednej stro­
ny widzimy podniosłe chwile, jak uroczy­
stości związane z obchodami świętej Bar­
bary, którym często towarzyszyły występy
Górniczego Chóru Męskiego lub zakła­
dowej orkiestry dętej. Z drugiej strony nie
zabrakło surowych, autentycznych kadrów
ukazujących codzienność pracy i trudu.

Fotografie wykonane w latach 70. są cen­
nym materiałem archiwalnym. Artysta
z wyjątkową wrażliwością uchwycił zarów­
no oficjalny splendor uroczystości barbór­
kowych, jak i ludzki aspekt ciężkiej, lecz
szanowanej profesji. Wystawa to obowiąz­
kowy punkt dla wszystkich zaintereso­
wanych historią regionu, fotografią doku­
mentalną oraz dziedzictwem kulturowym
górnictwa rud miedzi.

Ekspozycję można zwiedzać w Galerii Fo­
tografii lubińskiego ratusza do 7 stycznia
2026roku.

Projekt edukacyjny „Lubin 1945-2025" 
Powojenna historia miasta 

►Jesienią tego roku Muzeum Historycz­
ne zrealizowało projekt edukacyjny „Lu­
bin 1945-2025", skierowany do uczniów
szkół podstawowych i ponadpodstawowych
z miasta i okolic. Celem cyklu było przybli­
żenie młodym mieszkańcom powojennej
historii Lubina oraz pokazanie, jak bardzo
zmieniło się miasto w ciągu ostatnich 80 lat.

W ramach projektu zorganizowano 58 zajęć,
w których wzięło udział łącznie 1393 uczest­
ników. Pierwotnie przedsięwzięcie zaplano­
wano jako jesienny cykl spotkań kończący się
w październiku. Ze względu na bardzo duże
zainteresowanie szkół muzeum zdecydo­
wało się jednak przedłużyć projekt o kilka
dodatkowych spotkań w listopadzie, aby
umożliwić udział jak największej liczbie klas.

Podstawą zajęć była plenerowa wystawa
,,Lubin 1945-2025", prezentowana na lu­
bińskim rynku. Uczniowie poznawali naj­
ważniejsze wydarzenia i procesy, które na
przestrzeni ostatnich 80 lat kształtowały
oblicze miasta - od pierwszych powojen­
nych lat, przez rozwój przemysłu miedzio­
wego i dynamiczną rozbudowę Lubina, aż
po czasy współczesne.

Każde spotkanie łączyło wykład z częścią
warsztatową. Młodzież pracowała z archi­
walnymi fotografiami, mapami, wycinka­
mi prasowymi oraz kopiami dokumentów,
ucząc się, jak „czytać" źródła historyczne.
Dzięki temu zajęcia nie były tylko lekcją
historii, lecz także ćwiczeniem z krytycz­
nego myślenia i samodzielnego wyciągania
wniosków.

Ważnym elementem projektu była również
miejska gra terenowa „Lubin 1945-2025",
przygotowana w oparciu o specjalnie zapro­
jektowaną i ilustrowaną mapę miasta. Trasa
prowadziła przez 14 punktów związanych
z ważnymi miejscami i wydarzeniami
z przeszłości Lubina. Każda klasa biorąca
udział w projekcie otrzymywała egzempla­
rze mapy, które pozwalały uczniom wraz
z rodzinami lub znajomymi samodzielnie
kontynuować odkrywanie historii Lubi­
na już po zakończeniu warsztatów. Mapę
można wciąż bezpłatnie otrzymać w sklepie
muzealnym w Ratuszu lub pobrać z Biblio­
teki Cyfrowej Zagłębia Miedziowego.

Projekt „Lubin 1945-2025" pokazał, że lo­
kalna historia może być dla młodych ludzi
nie tylko szkolnym obowiązkiem, lecz także

inspirującą opowieścią o miejscu, w którym
żyją.

Projekt dofinansowano ze środków Mu­
zeum Historii Polski w Warszawie w ra­
mach programu „Patriotyzm Jutra".
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